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Til disse Bestemmelser antage vi, at ved-l 
kommende Bestyrelse maatte indkomme med; 
naertmere Forslag. 3 

Saafremt det imidlertid skulde findes at 
være sor meget i Strid med den hidtil fulgte 
Lstraxis, at udsætte Jnteressenterne i disse 
Kasser sor at kunne komme til at prcestere et 
forøget Tilskud, maatte det vel kunne forsvares 
at yde dem en midlertidig Understøttelse, dog 
ikke høiere, end at netop Linderballancen kan 
blive dækket, og uden Hensyn til den med Thea- 
trets Enkekasse sorbundne Børneforsørgelse og 
til den sor Capellets Enkepensiotier ved kgl. 
Resolution as 22 Octbtu 1850 bevilgede For- 
høielse. En saadan 1»«Inderstøttelse vil i det 
Høieste kunne udgjøre 1,200 Rbd» og indtil 
dette Beløb have vi derfor antaget, at man 
kunde indrønnne Bestyrelsen Ret til at tilstaae 
Kasserne as Theatrets Oversium Skulde dette 
Forslag ikke bisaldes, vil Statskassens Tilskud 
blive saameget mindre. Det er iøvrigt en 
Selvfølge, at det derfor ikke mindre maa blive en 
Forpligtelse for disse Kasser iFremtiden ogsaa 
at optage ikke kgl. Ansatte som Interesfenter, 
og as alle fremtidige Interesfenter at kræve et 
høiere Bidrag end det nærværende. 

-8) Chorpensionsfondct er ligeledes ved 
Statskassens Tilskud blevet sat iS t and  til 
at opsamle en i Forhold til dets Øiet-ned bety- 
delig Capital. Vel har det tidligere været en 
igjennem en kgl. Resolution udtalt Hensigt, 
at denne Capital skulde bringes op til omtrent 
det Dobbelte af dens nuværende Beløb; men 
det synes, som om man herved har gjort 
Regning paa en langt stærkere Afgang paa 
Pension imellem Chorpersonaleh end senere i 
Virkeligheden er paafulgu Fondets Jndtcegter 
overstige nu langt dets Udgifter selv uden no- 
getTilskud fra Staten, og da denne ved sine 
aarlige Tilskud allerede har bevirket, at en 
Capital er bleven opsamle-i, hvoraf Renterne 
alene udgjøre omtrent 100-o af Chorpersonalets 
Lønning, antage vi, at nu Tilskuddet til dette 
Fond, i det Mindste indtil Videre, bør stand- 
ses. Samtidig vil det da vistnok være nød- 
vendigt at ophæve s 7 i Reglementet, hvorved 
bestemmes, at i de Aar, hvor de løbende« Ind- 
tægter cChorfondets Renter og Løs- as Obliga- 

tionernes) ikke strække til, ophører Pensioneri 
for de Ehoristey der have tjent i kortest Tid. 

Vi have allerede i denne Betænkning havt 
Leilighed til at antyde, at Theatret ved den 
Ordning af Forholdene, som vi have bragt i 
Forslag, ikke vil kunne undvære «en vis Grad 
as Frihed til i et Aar at kunne anvende, hvad 
det i et andet har havt tilovers, selv om her- 
ved de t Loven fastsatte Nkarima skulde blive 
oversiredne Det vil erindres, at vi have 
foreslaaet en samlet Conto til Gagering as 
Skuespillere, Sangen, Dandsere og nogle en- 
kelte andre Kunstnere, som vi have sammen- 
stillet med dem, en samlet Conto. for Capel- 
musici og endelig en samlet Conto for Chor-, 
Elev- og Fignraritpersonalea Ved at holde 
disse Contoer afsluttede hver for sig og ikke 
blande dem sammen til en stor almindelig 
Conto for det Personella have vi tænkt os at 
sætte et Værn mod Virkningerne af en mulig 
overdreven øieblikkelig Forkjærlighed hos Be- 
styrelsen eller Publikum for den ene eller an- 
den af de Retninger i Theatrets Virksomhed, 
som tildeels er repræsenteret i disse Contoetn 
Det nuværende Forhold i disse Hovedsunimer 
eharakteriserer dog i noget den Virksomheds- 
man, som Theatret har fulgt i en Række af 
Aar og følger endnu, og naar de nævnte Con- 
toer overholdes, kan en eensidig Forkjærlighed 
f. Er. for eller imod det større Skuesptl eler 
for eller imod det mindre Skuesptl, eller for 
eller imod det musikalske Skuespil eller Synge- 
spillet ikke saa let gjøre sig gjældende, som 
naar der ingen Forskjel i den nævnte Hense- 
ende var etableret. Paa demanden Side have 
vi dog ikke fundet at burde lægge for megen 
Vægt paa Deling, og f. Er. ikke udført den 
til en egen Conto for Dandsepersonaleh navn- 
lig fordi det historiske Fundament her forekom 
os for usikkert, ligesom det overhovedet mack 
erkjendes onskeligt ikke altfor meget at binde 
Vestyrelsens Dispositionsret over de forhaan- 
den værende Midler og indskrænke dens Be- 
nyttelse af mulig tilstedeværende heldige Ele- 

smenter i den ene eller den anden Retning. 
Ved Benyttelsen af disse Contoer hver sor 

sig er den ovenmeldte Frihed til i et Aar at 


